
MHÍ1PP09BRLBA

fF Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

DVS/82/03/002120/2022 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Uprfíííe zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve zněni 
pozdějších předpisu (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů"). 

Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „občansky 
zákoník•) a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněni pozdějších předpisu (dále jen

„správní řád")

mezi těmito smluvními stranami:

STEJNOPIS č. /

v

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. č. 2.110 01 Praha 1
zastoupené Ing. Alicí Mezkovou. MPA, pověřenou řízením odboru sociálních věcí Magistrátu 
hlavního města Prahy 
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „poskytovatel*4)

00064581 
PPF banka a.s. 
5157998/6000

a
Městská část Praha 7 jako zřizovatel příspěvkové organizace: 
zastupuje: Mgr. Jan Čižinský, starosta
kontaktní osoba: 
se sídlem:
IČO:
bankovní spojeni: 
číslo účtu:
(dále jen „příjemce4*)

U Průhonu 1338/38. 170 00 Praha 7 
00063754
Česká spořitelna a.s.

Článek l.
Předmět a účel smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace, tj. účelové vázaných finančních prostředku 
určených na neinvestiční náklady (výdaje), související s poskytováním sociálních služeb 
(dále jen ..dotace**)- příspěvkovou/ými organizací/cm i zřízenou/ými příjemcem (dále též jen 

PO**) uvedenou/uvedenými včetně bližší specifikace účelu dotace v příloze č. 1 . která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy. Dotace se poskytuje pouze na krytí nákladu (výdajů) 
spojených s poskytování základních druhů a forem sociálních služeb (účel dotace), 
neposkytuje se na zajištění fakultativních činností dle § 35 odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon").

1

2. V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb.. o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů, tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavřeni Smlouvy 
schválilo Zastupitelstvo hlavního města Prahy usnesením č.35/76 ze dne 24. 3. 2022.



Článek II.
Výše finančních prostředků

1. Dotace se poskytuje ve výši 10 012 000 Kč
(slovy deset milion ůdvanácttisíc korunčeských) dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 teto 
smlouvy. Celkový objem této dotace je kryt finančními prostředky ze státního rozpočtu 
prostřednictvím rozpočtu poskytovatele.

2. Dotaci je možné použít na náklady (výdaje) vzniklé od 1. 1.2022 do 31. 12. 2022 a uhrazené 
od 1. 1. 2022 do 25. 1. 2023 za podmínek stanovených v této smlouvě a v Programu (viz 
Článek III. odst. 1 smlouvy), přičemž účelu dotace stanoveného v čl. I. odst. 1 této smlouvy 
je příjemce povinen dosáhnout do 31. 12. 2022.

3. Dotace se poskytne převodem z účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce v souladu 
s termíny a výší jednotlivých splátek MPSV vyplacených poskytovateli na základč 
Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí č. 1 a č. 2 o poskytnutí dotace z kapitoly 
313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2022 ve stavu rozpočtového opatření (dále jen 
„Rozhodnutí") a v souladu s Metodikou MPSV pro poskytování dotací ze státního rozpočtu 
krajům a hl. m. Praze pro rok 2022. Rozhodnutí včetně Metodiky je zveřejněno 
na webových stránkách poskytovatele včetně jeho případných dodatků, jejichž text bude 
neprodleně po jejich obdržení umístěn taktéž na webových stránkách poskytovatele.

Článek III.

Podmínky poskytnutí finančních prostředků
1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít v souladu se zněním „Programu podpory 

registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují 
sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 2022", 
který byl schválen usnesením Zastupitelstva HMP č. 29/105 ze dne 9. 9. 2021 (dále jen 
„Program") a v souladu s obecně závaznými předpisy; dále i v souladu s Rozhodnutím.

2. Příjemce se dále zavazuje:
a) dotaci hospodárně používat, a to v souladu s účely, pro který byla poskytnuta 

a v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;
b) čerpání poskytnuté dotace řádně vést v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zajistit oddělené sledování jednotlivých 
služeb v účetní evidenci a položkové čerpáni dotace ze strany PO;

c) zajistit, aby PO postupovaly při čerpání dotace v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

d) dodržovat Program a Rozhodnutí zajistit jejich dodržování i ze strany PO v rozsahu 
povinností příjemce, které přísluší plnit PO jako registrovaným poskytovatelům 
sociálních služeb, na něž jc dotace účelově poskytována;

c) písemně oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených 
ve smlouvě či se vážících k PO nebo jiných skutečností, které mají vliv na realizaci 
služby, dojde-li k nim v době od uzavření této smlouvy do vyúčtování dotace, nej později 
do 14 kalendářních dnů od vzniku této skutečnosti; 

f) vrátit poskytovateli dotaci, popř. její alikvotní Část, v případě nerealizacc nebo 
předčasného ukončení sociální služby poskytované PO (z rozhodnutí příjemce nebo PO 
či v důsledku zrušení nebo změny registrace dle Zákona) bez zbytečného odkladu 
od ukončení nebo nerealizacc služby, ne však později než do 31. 1. 2023, na účet



p.,K„„v«* 5. 5157998/6000, — ■» <*<"“

symbol: 13305; Razném formuláři doručit nejpozději do

X-,co pBi'm“ "■symbol; 13305, nejpozději do 31-‘- 2023 nebQ ./ruSení s likvidací ve smyslu
h) dojde-li v době účinnost. ^ vidlech. oznámí neprodleně, nejpozděj.

§ 10a odst. 5 pism. k) zakona o rozpoc y P tovateu, přičemž nerozhodne-1. 
do 14 kalendářních dnu, ,uto sku*f"ét0 smi0Uvy přecházejí na nové vzniklou 

poskytovatel jinak, praya a P° povinen ukončit okamžitě čerpání dotace

SS 2".—i* *
o zrušení s likvidací poskytovateli.

g)

Článek IV.
Kontrola a sankce

0.»oe !SS
kontrole ve veřejné správě a ° * (i dotace průběžnou a následnou kontrolu
Příjemce je povinen umožnit P<J> olřebn„u dokumentaci, včetně finančních 
poskytnout k tomuto ucclu veskuo JI i konlro|u originálních účetních písemnosti,
a statistických výkazů, ltlášem a zprav dák povinen na vyžádání poskytovatele
vztahujících se k účtován, <*«*•«£* kontrolách užití finančních prostředku

1. Potuši-li ptij™* íko»

odvod ve výši 1000,-Kč 
- opožděné dodání vyúčtováni . - 
odvod ve výši 5000,- Kč

1.

tomto případě se uloží sníženýí v rozsahu 6 až 15 dnů, v

Článek V.
Pověření k poskytování služby obecně hospodářského zajmu

Příjemce se zavazuje, že na^adadě „L^ání EvroikéTnie na státní

Í^S^ací zájmu*(2012/21/EU) J»
pověřeným poskytováním služ^ °b"cneh ^ t?nanC.ní plnĚní dle této smlouvy, pověr,

?Z£SEZE£S&i———



Článek VI.
Závěrečná ustanoveni

povinen nejpozději do uplynutí výpovědní doby vrátit poskytovatel, nevyčerpanou část 
dotace.

2. Příjemce prohlašuje, že se
uzavřením této smlouvy. Program a Rozhodnuti jsou mu

seznámil se zněním Programu a se zněním Rozhodnuti před
srozumitelné a zavazuje se je

3 OběTmTuvní strany shodně prohlašuji, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném
svobodné v úle. určitě, vážně a srozumitelné v souladuprojednání, podle jejich pravé

, •», - W —» v
evidenci smluv (CHS) vedené poskytovatelem, která je veřejní přístupna a která 

smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejíhoobsahuje údaje o 
podpisu a text této smlouvy.

S. Smluvní stranv prohlašuji, že skutečnosti uvedené v teto smlouvě nepovažuji 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluj, svolen, k jejich 
užiti a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

6 Smluvní strany dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění teto smlouvy v registru 
smluv dle zákona ě. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnost, některých smluv, 
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajisti

7. Změnya doplňky této smlouvy- mohou být provedeny pouze formou písemných dodatku
k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami.
Tato smlouva je vyhotovena v pěti autorizovaných stejnopisech, z nichž poskytovatel 
obdrží čtvrt stejnopisy a příjemce jeden stejnopis. Tato smlouva nabývá platnost, dnem

' i stranami a účinnosti dnem zvcřejnčm v registru smluv.

8.

jejího podpisu oběma smluvními

06. 05. 2022tř/r 2022V Praze dne2022V Praze dne

'hnice dotace)(za přjj,(za poskytovatele dotace)

-J
■SJ

1



Ověřujeme, že byly splněny podmínky 
platnosti tohoto právního úkonu MČP 7 

podle § 43 zák. č. 131/2000 Sb. 
Ověřovatelé

1...

2. j



4'>«
=

•K —

b3 O IBe = oa s o PM uicn m— PM
O ó-© ee

2 2 N h

co'Oco r-4

io o© §8■
'S PSIPM r--T3 POm r-- O00PO POSi cm O•/ PO to rH i>

KJ

i-O

8*N §O O3O o -CVI PS) PO 3008<N COt* I i
*-<co ico PM pm

•5TPMo 5 >CJ
V a

©
>■3
O2 a m

03 to' PMi! *■Ž S
PO

in •T =3

15 % ‘K >
'3r-

>8 .c<N C5 O<N 2 -<oo c« (O cl/t£N .2u
HJ >M

* 5
PO >PJ

OJ2a. >N •O2<N = -C 3 £3VI l/l
VS-N *u c*o ■e ■§§ <D C3 Q-2 1 % Z'O Qo c. i80r-i roo59

2
-QiJ S *MÍS >fo3 Cuo U15/ O1 > i

•po >u

8 «j S
CJ *3 CJ 'co u -1J P0

s
l/l

"S <D•3 ají Jí(O*— c« (Otoo u 431! •O> c”3 aoI 03
sc: >u O0323 io Z 3*4* &O > t£ Oa r- I"'- O'

Jí (O PO PO
■§ 4 

11
-c -C -C§. >03 PO 03

a 3a. o.Q-O o
5 E E E >D.ei 3E E E2! a <u c a>-a £ £G 3 !/35 Eř5 0> 01 <v sxa « u u0Co u > •03 •O; M13 V)'£* O JPB 'd>;5 i/i i/i i/>3 g0) 01 2'$3 B

ř- zN1 PO 03 o:a- > > >O >O .8 >8jí _cs V5
O «;?r- QJ O0>
c.’ /o. Q- o_*1k

^3 0>43 V3 
>»1 •«

> =| J
=3>51*

2 * 2PM PO lO Eo PO co-o PO o 03 i! is 5 í'-«3 v:
lO•B © ©Jí PM P3tg Uf. .2o >© >oU E *



iloha č. 2 k usneseni Rody HMP č. ze dne

HLAVNÍ MÉSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor sociálních věcí

financování sociální služby pro rok 2022Rozpočet na

Název organizace: Pet0vatelské centrum Praha 7 

70890307

Název služby: SoCiálně odlehčovací centrum 

Druh služby: odlehčovací služby 

1648302

IČ:

Registrační číslo služby (Identifikátor):

poznámkaPlánované
náklady

(rozpočet)_____
2B9Q2000 
234S3900 _ 
22382647|

365000 _ 
135000

Akceptované 
čerpáni dotace

3352000

Požadované
dotace KU

Nákladová položkaKód
8830000
8190000
8190000

Náklady celkem _ 
Osobni náklady celkem1
Pracovní smlouvy__________ —

Ol.ll] Dohodyo o rocovnlčinnosii--------

01.111

001.1
0

Dnhndv o provedeni práce___________
tiné osobní náklady (uvedte):Nóklody no 
povinnou lékařskou péči, strovovóni

1.4. zaměstnanců, OOPP ------------------
~T|P7ovoznl náklady celkem_ __ ---- _
7 i Toióuhodobý majetek---------- --------------

L
33520000571253

5448100
170000

640000
0

Dlouhodobý majetek do 60 tis 
(nvedtekNové licence k PC

020000
2.1.1.

Dlouhodobý majetek do 40. tis.(uvecfíe): 
nhnnveni zastaralého inventáfe__-------

0150000
700000]

30000
20000

02.1.2.
2.2. potraviny___________

kancelářské potfeby_
0
02.3.

2.4. pohonné hmoty_____________ ___
Lné potřebované nákupy (uvedte):
Hygienické a dezinfekční prostředky,

2.5. drogerie apod------------ ------------ ---
Tď. Služby _L,---------- -------

2.6.1. energie_______________ _____ —
2.6.2. telefony, internet, poštovné, ostatní
2.6.3.I nájemné ---------------
2.6.4.
2.6.5. školeni a kurzy______ ___________—
2.6.6. opravy a udržováni----------- ---------------

cestovní náhrady-----------------------------
pracovnici v přímé péči (mimo pracovní

2.6.8. poměr) ------------ ------------------- ■

0355000
6400003925000
2100001080000

085000
00
060000

150000
120000

orávni a ekonomické služby__ 0
0
020000

2.6.7.
00

0'o
ostatní pracovníci (mimopracovni^ně^2.6.9.

-klasický!jině(uvedle):Odvozodpodu
nebezpečný, stravováni pro klienty 
miiitěnl úklidu pmctnr sociální služby apod.

Í7. Odpisy________________ ____________
Yz.\ostatní náklady______________________

(Celkem___________________________

- obědy,
4300002410000

2.6.10. 200000
048100 3352000883000028902000



/iloha č. 2 k usneseni Rady HMP č. ze dne

m HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor sociálních věci

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2022

Název organizace: pečovatelské centrum Praha 7
IČ: 70890307

Název služby: Pečovatelská služba 
Druh služby : pečovatelská služba

Registrační číslo služby (Identifikátor): 7248933

Plánované
náklady

(rozpočet)
42883000

poznámkaPožadovaná
dotace

Akceptované 
čerpáni dotace

Kód Nákladová položka
KU

Náklady^olkem______
Osobni náklady celkem

16800000 6377000r
i 34509400

32780607
16520000
16520000'01.1 Pracovní smlouvy

01.11 Dohody o pracovní činnosti 295000 0
01.111 Dohody o provedení práce___________

Jiné osobní náklady (uveďte): Náklady na 
povinnou lékařskou péči, stravováni 

1.4. zaměstnanců, OOPP

405000 0

41028793
8373600

6377000
2. Provozní náklady celkem 280000

Dlouhodobý majetek2.1. 175000 0
Dlouhodobý majetek do 60 tis 
(uvedie):Nové licence k PC2.1.1. 15000 0
Dlouhodobý majetek do 40. 
tis.(uveďte):obnovo zastaralého inventáře 
služby2.1.2. 160000 0

2.2. potraviny 0
2.3. kancelářské potřeby 70000 0
2.4. pohonné hmoty 100000 0

jiné spotřebované nákupy (uvedte): 
Hygienický a dezinfekční materiál, pomůcky
pro zajliténí základních úkonů___________
Služby
energie____________________________
telefony, internet, poStovné, ostatní

2.5. 570000 0
2.6. 7013000 280000

2.6.1. 890000 140000
2.6.2. 320000 0
2.6.3. nájemné 12000 0
2.6.4. právní a ekonomické služby 350000 0

Skolení a kurzy 
opravy a udržování

2.6.5. 284000 0
2.6.6. 200000 0
2.6.7. cestovní náhrady 200000 0

pracovnici v přímě péči (mimo pracovní 
poměr)2.6.8. 0 0

ostatní pracovnici (mimo pracovní poměr2.6.9. 0 0

jiné (uveďte): Stravování klientů. ÍT služby, 
svoz odpadu, úklid prostor sociální služby2.6.10. 4757000 140000

2.7. Odpisy 290000 0
2.8. ostatní náklady 155600 0

Celkem 42883000 16800000 6377000



řiloho č. 2 k usnesení Rady HMP č. ze dne

SIHLAVNI MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor sociálních věcí

í sociální službv pro rok 2022Rozpočet na financováni

Název organizace: Pee0vatelské cenlrum Praha 7 

70890307

Název služby: Denn( stacionář 

Druh služby : Denn( stacionář 

7457965

IČ:

Registrační číslo služby (Identifikátor):

poznámkaPlánované
náklady

(rozpočet)
2418000
1945000
1881525

Akceptované 
čerpáni dotace

283000

Požadovaná
dotace KUNákladová položkaKód

825300 
825300? 
825300j

A
Náklady celkem _ _ ----- -

1 Osobnínákladycelkem _ _ _
01.1 Pracovní smlouvy__________ ___________

Dohody o pracovní činnosti_______________
01.111 Dohody o provedeni práce______________

jiné osobní náklody (uvedte):Náklady no 
povinnou lékařskou péči, stravování

1.4. zaměstnanců, OOPP -------------- ------------
Provozní náklady celkem_______ ______

2.1. Dlouhodobý majetek______ — --------
Dlouhodobý majetek do 60 tis (uveďte):

ř

Lo201.11 0o

2830000'63475
473000

f"01
2. 020000 r •—0|

2.1.1.

Dlouhodobý majetek do 40. tls.(uvedte):
Obnoveni zastaralého inventáře_______
potraviny
kancelářské potřeby________________—
pohonné hmoty______________________
jiné spotřebované nákupy (uvedte): 
Hygienický a dezinfekční materiál, pomůcky 
pro zailitěni zkladnich úkonů ________ _

020000
2.1.2. 00

2.2. 05000 12.3. 00
2.4.

029000
2.5. 0400000
2.6. Služby 0117000I

9ÓÓoT2.6.1. enejjie__________ ____ ________
2.6.2. [telefony. Internet. poštovné,ostatni

0
0|0

nájemné2.6.3. 15000!
2,6.4.1 právní a ekonomické služby 012000

školeni a kurzy 
opravy a udržováni
cestovní náhrady
procovnici v přímé péči (mimo pracovní 
poměr)

2.6.5.
2.6.6. I5000

2000
2.6.7.

00
2.6.8.

00ostatní pracovnici (mimo pracovní poměr

jiné (uvedte):Nóklady na stravování klientů, 
,t úklid prostor sociální služby--------

2.6.9.

]240000
2.6.10. 5000

2.7. Odpisy 14000 2830001825300lostatní náklady2.8. 2418000
Celkem


